& ibi Bald. Paul. & cæteri interpretes. l. vñ negare. ff.  
quem. testa. ap. l. 2. C. vt in poss. legal. in testamētis.  
ff. de reg. iur. non ergo videtur irritandum esse testa-  
mentum in scriptis, licet tabellio in eius confectione  
nō intereenerit. Inducit etiam lex nostra quatenus  
irritat testamēta nō habentia testium solennitatem  
in ea scriptā, non autem irritat, quæ tabellione carue-  
rint, si ergo absq; eius intereentu conficiatur testamē-  
tum in scriptis feruata solennitate iuris cōmuni, va-  
lebit si mortuo testatore solēniter publicetur, & hæc  
sententiam tenet loan. Lup. in l. 3. Tauri. nu. 14. 23. &  
55. & 62. & Did. Castelli in verbo, testamēto cerrado,  
& Marc. Solon Burges. ibidem. nu. 1029. & seqq. &  
Greg. Lup. in l. 3. in verbo, debent, & in l. 4. in verb.  
scripto, tit. 2. part. 6. & expressius in l. 1. in verbo. otro  
f. decim. tit. 1. cadē part. 6. + Verūm his minime ob-  
stantibus contrarium probabilis & receptius vide-  
tur, nempe, quod iure nostro regio nō valeat testamē-  
tum in scriptis absq; tabellione. Hæc etenim lex pro  
forma tabellionem requirit in testamento in scriptis,  
& eius signum, enarrans quippe eius testamenti sole-  
nitates tabellionis interuentum, & eius signum expr̄i-  
mit requiri. Sed lex plura requirens ad perfectionem  
cuiuspiam, actus omnia pro forma exigere videtur,  
vsq; adeò, vt si quid eorum deficiat corruat actus. l. cū  
hi. 9. si prætor. vbi Bart. & cæteri interpretes ff. de trā-  
fact. l. cōstitutionibus. ff. ad municip. l. Julianus. 9. h̄  
quis rē. ver. l. mutata. ff. ad exhibē. l. magis puto. 9. nō  
passim, & quasi per totā legē. ff. de reb. eo. 1. qui Ro-  
mæ. 9. Flavius. ff. de verb. oblig. Secundò, hoc probat  
lex nostra, ex eo quod exigit octo adhiberi subscrip-  
tiones, septē testium, & ipsius testatoris, & insuper  
signum tabellionis, interuentum ergo debet tabellio.  
Nec obseruit si dixeris, ideo tabellionē hac lege requiri  
in testamēto in scriptis, vt valeat, vt instrumentum  
publicum, & absq; villa publicatione, non tamen ex  
hoc prohibet lex, valere testamēto in scriptis absq; tabellione, vt scriptura priuata, quæ exigat publica-  
tionē, vt sustineri, & fidē facere possit: quoniam hoc  
refellat, si consideres cā legem hoc non aperire, nec  
huiusmodi distinctionem facere, sed pro forma requiri  
tabellionis interuentum in testamēto in scriptis,  
eiusque sigillum, ergo absq; tabellione non valebit  
+ Nec obstat. l. publicati. C. de testam. nec lex part. cū  
ea concordans, quia antiquata sunt, & per legē no-  
strā correſt. Nec poterit dici casus iste. omisimus, sed  
expressus cū exp̄r̄se dicat lex ista. Pero en el testamē-  
to cerrado, q̄ en Latin se dice, in scriptis, mandamos, que in  
teruangan alomenos sicut testigos conveniens. Quasi  
sentire vel lex nostra, non alias fieri posse testamen-  
tum in scriptis, nisi quoram tabellione, & septē teſtib.  
lex siquidem p̄cedens, ad quam se illa refert,  
dederat formam faciendi testamētum absq; tabel-  
lionem, quā egredi non licet, quare dici nō potest, pro-  
bationes ex hoc restringi: nec debet aliquid ex solen-  
nibus relaxari, etiam in testamēto conservatio-  
ne publica verietur utilitas. Nec me mouet ultima ap-  
pensio legis nostrae, quandoquidem in eius initio tra-  
stat de testamento nuncupatiuo, & codicillis, & mul-  
tiplici genere ultimā voluntatum: in quorum quo-  
libet peculiaris desideratur forma, nec in omnibus re-  
qui-